2 Tim. 2.10

2 Cor. 1.6

In Psal. 16

Tra. 7. in Job. 47

Rom. 5.15

Act. 15.21

Aut mendax Dei 5. Porro, ut tales abominationes prætereamus, quis docuit Papam Euāgeliū esse oī plumbō & membranæ gratianū Iesu Christi includere, quam Dominus portet, aut mendax verbō Euāgeliū dispensati voluit? Sanè aut mendax Dei Euāgeliū esse est. Indulgentias oportet, aut mendaces indulgentias. Nā Euāgilio Christum cum omnī effunditur, affluentia bonorum cœlestium, cum omnibus suis meritis, omni sua iustitia,

Altia, sapientia, gratia, nulla exceptione nobis offertur testis est Paulus, 2. Cor. 5.18
 quum dicit depositum esse apud ministros verbum reconciliationis, quòd
 hac legationis forma fungantur, ceu Christo per ipsos hottante, Obsecra-
 mus, reconciliamini Deo. Eum qui peccatum non nouerat, pro nobis pec-
 catum fecit, ut iustitia Dei efficeretur in illo. Et quid valeat Christi xer-
 rax, quæ (eodem Apostolo teste) fruenda nobis in Euangelio offertur, 1. Cor. 1.17
 norunt fideles. Contrà indulgentie demensum aliquod gratiae exarma-
 rio pape reclusum, plumbo, membranæ, loco etiæ affigunt, à verbo Dei
 auellunt. *Siquis autem originem requirat, hinc videtur hic abusus ema-
 nasse, quòd quum iniungereatur olim severiores satisfactiones pœnitentia-
 tibus quam ut ab omnibus ferri possent, qui pœnitentia libi imposita gra-
 uari se ultra modum sentiebant, petebant ab Ecclesia relaxationem Re-
 missio, quæ talibus fübat, Indulgentia vocabatur. Vbi autem satisfactio-
 nes ad Deum transtulerunt, compensationes est. dixerunt quibus se
 redimant homines à iudicio Dei, simul etiam indulgentias eò taxerunt,
 ut essent expiatoria remedia, quæ nos penitus meritis liberent. Illas vero
 quis reculimus blasphemias, tanta impudentia confinxerunt, ut nullum
 praetextum habere queant.

*Quæ Indulgentia
rum origo suisse de-
deatur.

6 Iam nec de suo Purgatorio molesti nobis sint, quod hic secuti fra-
 ctim, dirutum, & à fundamento prouersus eversum est. Neque enim qui-
 busdam alienis: iot qui dissimulandum hac in parte censem, & mentio-
 nem Purgatorij omittendam, ex qua actes (vt aiunt) pugnare otuntur, mi-
 nimam ad fictionis referti potest. Evidem & ipse tales nugas neglig-
 endas consolerem, nisi serua ducerent. Sed quum ex multis blasphemis
 constructum sit Purgatorium, & nouis quotidie fulciatur, quum multas
 & graues offendiones suscitet: profectò conniendum nos est. Illud for-
 tè vñcunque ad tempus dissimulati poterat, quòd sine Dei verbo cutiosa
 audacique temeritate excogitatum erat: quod de ipso creditum erat nes-
 cio quibus revelationibus Satanæ arte confitit: quòd ad ipsius confirmationem aliquot Scripturæ loci inscritè detorti erant. Quanquam nō fuit
 Dominus humanam audaciam sic in abditos iudiciorum suorum recessus
 permispe: & seuerè prohibuit, neglecta voce sua, seiscitari à mortuis
 veritatem: nec verbum suum tam irreligiose contaminari permittit. De-
 mus tamen illa omnia tolerari aliquantis per potuisse ut res non magni
 momenti: at vbi peccatorū expiatio alibi quam in Christi sanguine que-
 ritur, vbi satisfactio alio transfertur, periculosisimum silentium. Clam-
 dum ergo non modò vocis sed gutturis ac laterum contentionem, Purga-
 torium exitiale Satanæ esse commentum, quod Christi crucem euacuat,
 quod cōrūmeliam Dei misericordie non ferendū interrogat, quod fidem
 nostram labefacit & evertit. Quid enim illis est Purgatorium nisi que
 post mortem à defunctorum animis pendatur pro peccatis satisfactio?
 vt diruta siisfaciendi opinione, plenum ab iniis radicibus exemplo cuer-
 tatur. Quòd si proxima disputatione plusquam perspicuum est, Christi
 sanguinem vnicam esse pro felicium peccatis satisfactionem, expiatio-
 nem, purgationem: quid superest nisi Purgatorium metam esse eāque
 horribilem in Christum blasphemiam? prætereo sacrilegia quibus quo-
 tidie defenditur, offendicula, quæ in religione patit, aliisque inanumeta,
 quæ ex tali impietatis fonte produisse conspicimus.

Deut. 18.11

7 Quos tamen è Scriptura locos arripere falso & perperam solent, Matt. 12.32, mare.
 illis è manibus excutere operæ pretium est. Quum Dominus (inquit) 3.28, luc. 11.10
 peccatum in spiritum sanctum, neque in hoc neque in futuro seculo re-
 mittendum asseruerat, ex eo simul innuit, quorundam esse in futuro secu-
 lo peccatorum remissionem. Verum quis non videat, Dominum illic de quidam Scriptura
 peccati culpa loqui? Quòd si ita est, quid ad eorum Purgatorium, ut pote quos Papistæ per-

Hic & sed. 8. exponuntur loci

9. exponuntur loci

peram detorquent quorum illic poena ex eorum opinione, luitur, culpm in praesenti vita ad confirmationem remissim esse non inserviantur? Ne tamen adhuc nobis obstante, planiori em habebunt solutionem. Quum Dominus spem omnem venire præcidet vellet tam fugitio nequit, non satis habuit dicere, nunquam remissum iti: sed quo magis amplificaret, partitione vsus est, qua & iudicium complexus est quod sentit in hac vita vniuersiusq; conscientia, & postremus illud quod pañam in resurrectione feretur: ac si diceret, Vos à malitia rebellione non secus ac praesentissimo exitio caete. Nam qui oblatam Spiritus lucem destinatò extingue conatus fuetis, neq; in hac vita, quæ peccatoribus ad conuercionem data est, venia consequerut, nec ultimo die, quo per Angelos Dei agni ab hædis segregabuntur, & regnum cœleste omnibus scandalis repurgabitur. Proferunt deinde illa ex Matthæo parabolam, Concordiam habe cum aduersario tuo: ne quando te ille iudici tradat, iudex lictori, lictor carceri: vnde non exeras donec persolutis ultimum quadrantem. Si iudex hoc loco Deum significat, litigat Diabolus, lictor Angelum, carcer Purgatorium, libenter diabolus. Verum si nulli non constat, voluisse illuc Christum ostendere quot petulans ac mali se obticiant qui sumnum ius obstinatè pertinentare malunt quæ nō ex æquo & bono agere, quod vehementius ad aquam concordiam fuose exhortatetur, vbi, quæ so, reperiatur Purgatorium?

*Matt. 5.25**Philip. 2.10**Rom. 14.10**Apocal. 5.13**2. Mach. 12.43
Cont. secund. tract.
dein ips. cap. 22.**Iust. 24.44**2. Mach. 15.36*

8 Petunt ex Pauli dicto argumentum, vbi cœlestium, terrestrium & infernum genia Christo flecti affinat. Infernos enim non posse intelligi, qui externe damnationi additi sunt, pro confessio allumunt. Prout de superest ut sint animæ in Purgatorio laborantes. Non pessimè ratiocinarentur si Apostolus verum pietatis cultum per geniculationem designat: sed quum simpliciter doceat delatam esse Christo dominationem qua subiuganda sint vniuersæ creaturæ: quid obicit quoinimus per infernos, Diabolos intelligamus, qui sanè ad Domini tribunal listenuntur, iudicem suum aguntur, cum tetrore & trepidatione? Qualiter eadem prophetiam Paulus ipse alibi interpretatur, Omnes (inquit) sistemur ad tribunal Christi. Scriptum est enim, Viuo ego, mihi flectetur omne genu, &c. Atqui in eum modū interpretari non licet quod in Apocalypsi habetur, Omnia creatura, quæ in celo, & quæ super terram, & quæ sub terra, & quæ in mari, & quæ in ipsis sunt, omnia audiui dicentia, Sed eti in thono, & Agno, benedictio & honor & gloria & potestas in secula seculorum. Id quidem facile concedo: sed quales hic creaturas recentei putat? Certo eniū certius est, & ratione carentes & inanimatas comprehendendi. Quo non alud affirmatur quam singulas orbis partes, à summo cœlorum vetice ad usque tertium centrum, suo modo Creatoris gloriam enarrate. Quod ex Machabæorum historiâ profertur, respōsione non dignabor, ne opus illud videat in sacrorum librorum catalogum referre. At Augustinus pro canonico recepit. Primum quam certa fide? Scripturā (inquit) Machabæorum non habent Iudei sicut Legem, Prophetas, & Psalmos, quibus testimonium perhibet Dominus tanquam testibus suis, dicens, Oportebat impletio omnia que scripta sunt in Lege, & Psalmis, & Prophetis de me. Sed recepta est ab Ecclesia non inutiliter, si sobrie legatur vel audiatur, &c. Hieronymus autem sine dubitatione, minimè valere eius autoritatem ad assertenda dogmata docet. Et ex libello illo vetero qui sub nomine Cypriani de expositione Symboli inscribitur, aperte constat locum nullum in veteri Ecclesia habuisse. Et quid frustra hīc contendō? Quasi author ipse non satis ostendat quantum sibi deferendum sit, quum veniam in sine precatur, siquid minus bene dixerit. Certe qui scripta sunt indigere venia satetur, Spiritus sancti oracula non esse clamat. Adde quod non alio nomine laudatur Iude pietas, nisi quia spem hanc

firmam de ultima resurrectione habuerit, ubi oblatione misit pro mortuis Hierosolymam. Neque enim ad premium redemptionis trahit Scriptor historie quod ille egit: sed ut consortes aeternae vita essent cum teli quis fidelibus qui pro patria & religione occubuerant. Superstitione quidem & præpostero zelo non erat hoc factum: sed plusquam fatui sunt qui sacrificium legale ad nos usque trahunt: quando aduentu Christi scimus cessare que in usu tunc fuerunt.

9 Verum habent inuidum cuneum in Paulo, qui non ea facile per celli queat. Si quis super ædificat, inquit, super fundatum hoc, autum, 1. Cor. 3. 12-15. argentum, lapides pretiosi, ligna, fænum, stipulam: vniuersusque opus, quale sit, dies Domini manifestabit: quod in igne reuelabitur. & vniuersusque opus quale sit, ignis probabit. Sic uis opus assertit, detimentum patetur, ipse autem saluus erit: sed quasi per ignem. Quis (inquit) ille ignis esse potest nisi purgatorius, per quem peccatorum fôrtes abster-

guntur, quod puri ingrediamur in regnum Dei? At qui aliud esse senserunt veterum plerique, nempe tribulationem seu crucem, per quam Dominus suos examinat, ne in carnis fôrdibus acquiescant: idque multò probabilius quam Purgatorium confingendo. Quanquam nec illis assentior:

qui a mihi videor certiore multò & lucidore eius loci intelligentia assequutus. Antequam tamen eam profero, velim mibi respôdeant, putente Apostolis ac sanctis omnibus per hunc ignem purgatorium transcedenti fuisse. Negibunt, scio. nimis enim absolum fore eos purgari oportuisse quorum merita ultra mensuram, ad vniuersa Ecclesiæ membra redundare somniant. Verum Apostolus hoc affirmat. neque euimus dicit,

quorundam opus probatum iri, sed omnium. Neque hoc meum argumentum est, sed Augustini, qui sic interpretationem illam oppugnat, Enchirid. ad LXXX. Et (quod magis absurdum est) non dicit transitus ob qualibet epeta: sed si Ecclesiam summa fidelitate edificant, mercede recepturos, ubi opus eorum dignuerit exanimatum. Principio, videmus Apostolum metaphora vnum esse, quin doctinas hominum capite excogitatas, lignum, fænum, & stipula vocavit. Ratio quoque metaphoræ prompta est: nempe quod velut lignum. statim atque igni adnotatum fuerit, consumitur & deperditur, sic neque illa perdurare poterunt, quum eas examinari cogitentur. Porro eiusmodi examen à Spiritu Dei proficisci neminem latet.

Quod igitur filum metaphoræ prosequeretur, ac partes iusta correlatione inter se aptaret, ignem appellavit examen Spiritus sancti. Perinde enim atque aurum & argentum, quod proprius ad ignem admouentur, eò certiori probitatis puritas insque probationem referunt: ita Domini veritas, quod exactius spirituali examine expenditur, eò maiorem sumit authoritatis confirmationem. Quemadmodum fænum, lignum, stipula igni admota, corripuntur in subitam consumptionem, ita hominum inventi, Domini verbo non stabilita, Spiritus sancti examen ferre nequeunt quin concidant protinus & dispereant. Denique si commentitrix doctrina, ligno, fæno, stipula comparantur, quod in ista ligni, fæni, stipulae consumuntur ab igne, & corruptantur in instantem, non autem conficiuntur aut profligantur nisi à Domini spiritu: sequitur, Spiritum esse ignem illum à quo probabuntur, cuius probationem vocat Paulus diem Domini, vulgato Scripturæ usu. Dies enim Domini esse dicitur quoties suā presentiam hominibus aliquo modo manifestat. Tum vero potissimum facies eius lucet, ubi veritas eius illucet. Iam euidentum est, non alium esse ignem Paulo, quam Spiritus sancti examen. Quomodo autem per ignem illum salvi sunt qui operis iacturam patiuntur? Id ipsum intelligere non est difficile, si consideremus de quo genere hominum loquatur. Si quisdem eos Ecclesiæ architectos notat qui retento legitimo fundamento,

Chrys. Aug. et alii.

disparem materiam superstruunt: hoc est, qui non deflecentes à preciis
puis & necessitatibus fidei capitibus, in minoribus nec ita periculis halucin-
ciantur, commenta sua Dei verbo admiscentes. Tales, inquam, operis
iaecutam facere oportet, abolitis eorum committis ipsi autem salvi fuūt;
sed, quasi per ignem, hoc est, non quod eorum ignorātia & hallucinatio
coram. Domino si probabilis: sed quia Spiritus sancti gratia & virtute
at illa repurgantur. Proinde quicunque auream diuini verbi purita-
tem isto Purgatoriū stercore infestent, operis iaecutam facere neces-
se est.

Respondeatur ad obie-

ctionem Papistarum: re-
tuisti in ss. Ec-
clesia ubi ratione-
ri preciis fieret pro-
dissimilis, rbi often-
ditur ita, à rever-
bus factum sine ver-
bo Dei, peruersa
quædāgulatione,
ne Christiani, si pi-
gri essent in curan-
dis funeribus, vide
rentur profani ho-
mīnibus deteriores.

Rom. 14.23.

10 At verutissima fuit Ecclesia obseruatio Hanc obiectionem sol-
uit Paulus, dum suam quoque etatem in ea sententia comprehendit, vbi
denūtiat, iacturam operis sui facere oportere omnes qui in Ecclesiā stru-
ctūta aliquid fundamento minus consentaneum posuerint. Quum ergo
mihi obiciunt aduersarij, ante mille & trecētos annos vsu recepū fuis-
se vt precatōnes fierent pro defunctis: eos vicissim interrogo, quo Dei
verbo, qua reuelatione, quo exemplo factum sit. Neque enim hic Scriptu-
ra testimonia defunt tantum: sed quæcunque illic leguntur Sanctorum
exempla, nihil tale ostendunt. Delictū & officio sepulturæ habent il-
lic multæ & interdum longè narrationes: de precib⁹ ne minimum qui
demi apicem videas. At quiquid maiori⁹ momenti res est, eo magis de-
buetat comimorari. atque ipsi etiam veteres qui pieces fundebāt pro
mortuis, & mandato Dei, & legitimo exemplo hic se destitui videbant.
Cū ergo audebant? In eo dico aliquid humani passus esse: ideoque ad
imitationē trahendum non esse contendō quod fecerunt. Nam quū
nihil operis debeant aggredi fideles, nisi certa conscientia, vt Paulus præ-
cipit: in oratione potissimum requiritur hæc certitudo. Credibile tamen
est aliquaratione ad id impulsos: nempe solarium quærebant quo suble-
uarent suum morte: & inhumanū videbatur non edere coram Deo a-
liquod sux erga mortuos dilectionis testimonium. Ad hunc affectum
quām sit propensum hominis ingenium, omnes experientur. Fuit etiā
instat facis recepta consuetudo, quæ ardorem multorum animis ini-
ceret. Scimus apud cunctas Gentes, & seculis omnibus iusta fuisse soluta
mortuis, & luctantes quotannis fuisse eorum animis. Etsi autem his præ-
stigijs stultos mortales delusus Satan, fallenditamē occasionem ex re-
cto principio sumpsit: mortem non esse interitum sed transitum ex hac
vitā in alteram. Nec dubium est, quin Gentiles etiam ipsa superstitione
victos apud Dei tribunal teneat, quod futuræ vitæ, quam se credere profi-
tebantur, curam negligenter. Iam ne deteriores essent profani homini-
bus Christiani, puduit illos nullum mortuis officium praestate, acsi peni-
tus extinxi forent. Huic male consulta sedulitas: quia si p̄igie essent in
curandis funeribus, in epulis & oblationibus, putabant se magno pro-
bro expositum iti. Quod autem ex peruersa emulazione fluxerat, nouis
subinde incrementis sic aetum est, vt præcipua sanctitas Papatus sit mor-
tuis laborantibus operi afferre. Verūm aliud solarium longè melius ac
solidius suppeditat Scriptura, quum beatos mortuos testatur qui in Do-
mino moriuntur. Et rationē addit: quia ex eo requiescent à laboribus
suis. Amoti autem nostro nō debemus eosque indulgere, vt peruersum
orandi morem in Ecclesia etiagimus. Certe quisquis mediocri prudentia
poliet, facile agnoscit quicquid de hac re legitur apud veteres, publico
mori & vulgi imperiti⁹ fuisse datum. Abrepti etiam ipsi, fateor, in erro-
rem fuerunt: nempe vt inconsiderata credulitas priuate iudicio solet ho-
minum mentes. Interea quām dubitanter preces pro mortuis commen-
dant, lectio ipsa demonstrat Monicam matrem suam in libris confessio-
nū Augustinus narrat vehementer rogasse vt sui memoria in peragēdis
myſtis.

Apoc. 14.13.

mysteriis fieret ad altare. Anile scilicet votum quod filius nō exegit ad normam Scripturæ: sed pro natura affectu probari alius voluit. Liber autem De cura pro mortuis agenda, ab eo compositus tot hæc. itiones continent, ut iuxta frigore meritò debeat stulti zeli calorem extingui: te, si quis mortuorum patronus esse appetat, frigidis certè verisimilitudinibus securos reddet qui prius erant solliciti. Hæc enim vna est fultura, quia inualuit consuetudo ut preces adhibeantur pro mortuis, nō esse spernendum hoc officium. Cæterum ut concedam vetustis Ecclesiæ scriptoribus plium esse visum suffragari mortuis: regula quæ fallere non potest semper tenenda est, fas non esse in precibus nostris quicquam afferre proprium, sed vota nostra Dei verbo subiicienda esse: quia penes eius arbitrium est præscribere quid peti velit. Nunc quum tota Lex & Euangeliū ne vna quidem syllaba libertatem suggestant orandi pro mortuis, profanatio invocationis Dei est tentare pli quam nobis precipiat, *Verum tamen inter veterulæ psūm p̄c̄s habent p̄sum p̄d̄s d̄s & Papistarum ea- ut de re peruvia- vt pro te incerta haberent illi quod de Purgatorio somniarunt, pro si- cem errorum. dei dogmate haberi sine quæstione postulant. Illi parce & tantum ut de fungentur, in cōmuniōne sacra Cœnæ suos mortuos Deo cōmendabant. Hi mortuorum curam assidue urgent: & importuna prædicatione efficiunt ut omnibus charitatis officiis præferatur. Quiniam nonnulla veterum testimonia propter nobis haud difficile esset, quæ totas illas pro mortuis preces, quæ tunc vslitate erant, manifeste euerunt. Quale est hoc Augustini: quum resurrectionem carnis & æternam gloriam expectari docet ab omnibus: requiem vero, quæ post mortem sequitur, tunc vnumquæque accipere, si dignus est, quoni moritur. Itaque piis omnibus non minus quam Prophetas & Apostolos & Martyres Itacim à morte, beata quiete trahi testatur, Si talis est eorum conditio, quid illis, obsecro, conterent nostræ preces? Crastinores illi superstitutiones, quibus simpliciū animos fascinarunt, omitto: quæ tamen sunt innumeræ, & pleraque adeo portentosæ, ut nullo honesto colore prætexere ipsas possint. Illas quoque turpissimas nundinationes taceo, quas in tanto mundi stupore sua libidine exercuerunt. Nam nec vilius futurus esset finis, & sine commemoratione satis habebunt hic p̄ij lectores vnde conscientias suas stabiliant.

De vita hominis Christiani: ac primū, quibus argumentis ad eam nos hortetur Scriptura. CAPUT VI.

SCOPVM regenerationis esse diximus ut in vita fidelium appareat in *Vite formandæ re* ter Dei iustitiam & eorum obsequium symmetria & concensus: at- *gulam c̄tinet lex:* que ita adoptiouem continent quæ recepti sunt in filios. Eti autem *Scripturæ traditæ noui*, atem illam quæ imago Dei in nobis instauratur, lex ipsius in se cōvarii *Scripturæ locutus*, quia tamen tarditas nostra multis, tam stimulis quam adminiculis opus habet, prouertex variis Scripturæ locis rationem vita refor- *ci: nec sine methodo, dicet non sit ex* mandare coligere, ne in studio suo aberrent quibus res ipsæ cœrdi est. *quisita & effecta-* Porro dum vitani Christiani hominis formandam facio, argumen- *tæ philosophi.* tum me ingredi non ignoro varium & copiosum, & quod magnitudine sua longum volum & explice possit, si numeris suis omnibus ipsum absoluere libeat. Videmus enim in quantitate prolixitatem diffundantur veterum parentes de singulis tantum virtutibus cōpositæ. Neque id loquacitate nimia. Siquidem quancunque virtutem commendare oratione

propositum sit, utrum stylus in eam amplitudinem materie copia deducatur, ut tunc dilectuissime non videaris nisi multa dixeris. Mihi vero animus non est, quam me traditurum nunc profiteor vita institutionem eosq; extedere, ut & peculiariter singulas prosequatur virtutes, & in exhortationes expatietur. Ex aliorū scriptis, præseruit vero ex veterum hominibus hæc periantur. Mihi abude erit si methodū ostendero qua virius ad rectum construendā vitā scopum deducatur, ac regulā quandā vniuersalē breviter hic nō, ad quam officia sua non in aliō exigat. Declamationibus suum aliquando fortè tempus erit: vel alii partes quibus non adeo sum idoneus, relinquam. Amo natura breuitatem & fortē, si copiosius loqui vellem, non succederet. Quod si maximē plausibilis esset prolixior docendi ratio, experiri tamen vix liberet. præsentis autem operis ratio postulat, ut simplicem doctrinam quanta licebit breuitate perstringamus. Quemadmodum autem certos testi & honesti fines habent Philosophi, vnde particularia officia totumque virtutum chorus deducuntur nec ordine suo carer in hoc Scriptura: quin pulcherrimam cœconomiam tenet, ac philosophicis omnibus multò certioriter. Hoc tantū interest quod illi (vt erant ambitionis homines) exquisitam dispositionis perspicuitatem, qua ingenij dexteritatem ostentarent, sedulō affectarū: Spiritus vero Dei, qui sine affectatione docebat, non ita exacte nec perpetuō methodicam rationem obseruit, quam tamen dum alicubi ponit satis innuit non esse à nobis negligendam.

In ritore formanda. 2. Porro duabus potissimum partibus incumbit h. ec., de qua loquuntur, duo exequi mur, Scripturæ institutio. Prior est, vt iustitia auctor ad quem alioquinatur Scripturæ exercita minime propensi sumus, animis nostris instilletur ac inferatur: "al tat nos ad iustitiae terra, ut nobis norma præscripta sit, quæ nos in iustitiae studio aberrare amore, & mormam non sinat. Commendandæ autem iustitiae rationes habet plurimas & op̄scr̄bit ei sequētiā, ex quibus multis super diuersis locis notauiimus, nonnullas addit. Prædictis ar- huc breviter hic attingemus. A quo fundamento melius exordiatur quā gumentis & ratio- dum admonet nos sanctificati oportere, quia Deus noster Sanctus est? Si mbus facit.

* *H. ec. secunda pars* labyrinthum dissipati, ipse nos recollegit, vt ubi aggregaretur. Quum no- tractatur. cap. 7. str. cum Deo coniunctionis mentionem audimus, meminerimus san-

Ier. 19.1. Leuit. 19.1. & tit. oportere eius esse copulam: non quia sanctitatis merito venia- 1. Pet. 1.16. mus in eius communionem: (quā potius adhuc primò illi oporteat, vt eius sanctitate perfusi lequamut quā vocit) sed quoniam ad eius glo- riā magnopere pertinet, non esse illi consortium cum iniuritate & im- munditiā. Quare & hunc vocationis nostra finem esse docet in quem re- spicere semper conuenit, si vocanti Deo velimus respondere. Quoscum enītā mundi nequitia & pollutione, in quibus demersi eramus, nos etiā attinebat, si nobis permittimus tota vita in illis volutari? Ad hanc similem etiam admonet nos, vt in Domini populo censemur, sanctam ci- uitatem Ierusalem oportere inhabitare: quam ut ipse sibi cōfessauit, ita

Ies. 5.8. Et ali. incolam īdipuritate nefis est profanari. vnde sunt eę̄ voces, Locum iis Psalm. 15. 2. 25. 24. futurom in Dei tabernaculo qui incedit sine macula, & iusticie studet.

Rom. 6. 18. & quia sanctuarium in quo habitat, minime decet instar stabuli solidi-

Scripturam in exerci- bus esse refertum.

zandis nobis ad 10. 3. Ac quod melius nos expergescat, ostendit D. cum Patrem, quem ad Am. 1.10. 2.10. 3.10. 4.10. 5.10. 6.10. 7.10. 8.10. 9.10. 10.10. 11.10. 12.10. 13.10. 14.10. 15.10. 16.10. 17.10. 18.10. 19.10. 20.10. 21.10. 22.10. 23.10. 24.10. 25.10. 26.10. 27.10. 28.10. 29.10. 30.10. 31.10. 32.10. 33.10. 34.10. 35.10. 36.10. 37.10. 38.10. 39.10. 40.10. 41.10. 42.10. 43.10. 44.10. 45.10. 46.10. 47.10. 48.10. 49.10. 50.10. 51.10. 52.10. 53.10. 54.10. 55.10. 56.10. 57.10. 58.10. 59.10. 60.10. 61.10. 62.10. 63.10. 64.10. 65.10. 66.10. 67.10. 68.10. 69.10. 70.10. 71.10. 72.10. 73.10. 74.10. 75.10. 76.10. 77.10. 78.10. 79.10. 80.10. 81.10. 82.10. 83.10. 84.10. 85.10. 86.10. 87.10. 88.10. 89.10. 90.10. 91.10. 92.10. 93.10. 94.10. 95.10. 96.10. 97.10. 98.10. 99.10. 100.10. 101.10. 102.10. 103.10. 104.10. 105.10. 106.10. 107.10. 108.10. 109.10. 110.10. 111.10. 112.10. 113.10. 114.10. 115.10. 116.10. 117.10. 118.10. 119.10. 120.10. 121.10. 122.10. 123.10. 124.10. 125.10. 126.10. 127.10. 128.10. 129.10. 130.10. 131.10. 132.10. 133.10. 134.10. 135.10. 136.10. 137.10. 138.10. 139.10. 140.10. 141.10. 142.10. 143.10. 144.10. 145.10. 146.10. 147.10. 148.10. 149.10. 150.10. 151.10. 152.10. 153.10. 154.10. 155.10. 156.10. 157.10. 158.10. 159.10. 160.10. 161.10. 162.10. 163.10. 164.10. 165.10. 166.10. 167.10. 168.10. 169.10. 170.10. 171.10. 172.10. 173.10. 174.10. 175.10. 176.10. 177.10. 178.10. 179.10. 180.10. 181.10. 182.10. 183.10. 184.10. 185.10. 186.10. 187.10. 188.10. 189.10. 190.10. 191.10. 192.10. 193.10. 194.10. 195.10. 196.10. 197.10. 198.10. 199.10. 200.10. 201.10. 202.10. 203.10. 204.10. 205.10. 206.10. 207.10. 208.10. 209.10. 210.10. 211.10. 212.10. 213.10. 214.10. 215.10. 216.10. 217.10. 218.10. 219.10. 220.10. 221.10. 222.10. 223.10. 224.10. 225.10. 226.10. 227.10. 228.10. 229.10. 230.10. 231.10. 232.10. 233.10. 234.10. 235.10. 236.10. 237.10. 238.10. 239.10. 240.10. 241.10. 242.10. 243.10. 244.10. 245.10. 246.10. 247.10. 248.10. 249.10. 250.10. 251.10. 252.10. 253.10. 254.10. 255.10. 256.10. 257.10. 258.10. 259.10. 260.10. 261.10. 262.10. 263.10. 264.10. 265.10. 266.10. 267.10. 268.10. 269.10. 270.10. 271.10. 272.10. 273.10. 274.10. 275.10. 276.10. 277.10. 278.10. 279.10. 280.10. 281.10. 282.10. 283.10. 284.10. 285.10. 286.10. 287.10. 288.10. 289.10. 290.10. 291.10. 292.10. 293.10. 294.10. 295.10. 296.10. 297.10. 298.10. 299.10. 300.10. 301.10. 302.10. 303.10. 304.10. 305.10. 306.10. 307.10. 308.10. 309.10. 310.10. 311.10. 312.10. 313.10. 314.10.